
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių 

paslaugų centro direktorius 

2023 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 

V2-31 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS 
GLOBOS KOORDINATORIAUS PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. GLOBOS KOORDINATORIUS - yra Specialistas  (2635)  

(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė)  

2. Pareigybės lygis – A (A2).   

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 

 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  
3.1. būti įgijus universitetinį socialinio darbo ir (ar) socialinės pedagogikos, ir (ar) 
psichologijos, ir (ar) šeimos edukologijos ir vaiko teisių apsaugos išsilavinimą (bakalauro, 
magistro) kvalifikacinį laipsnį; 
3.2. turi socialinio darbo patirtis (dirbant su šeima ir (ar) vaikais); 
3.3. turi žinoti Lietuvos Respublikos įstatymus, poįstatyminius aktus; Lietuvos Respublikos 
vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymą; Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymą, 
Lietuvos Respublikos šeimynų įstatymą, Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymą, 
socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintų Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatus; 
Centro veiklą reglamentuojančius dokumentus; 
3.4. išmanyti raštvedybą, kompiuterinį raštingumą, dokumentų archyvavimą; turėti 
psichologinių, vadybinių žinių, žinoti darbų saugos, saugumo technikos, gaisrinės bei civilinės 
saugos reikalavimus, būti išklausius pirmos pagalbos, higienos įgūdžių instruktažą; 
3.5. privalumas – B kateg. vairuotojo pažymėjimas; 
3.6. turėti stacionarų ar/ir mobilų parašą; 
3.7. nuolat tobulintis ir kelti kvalifikaciją. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 
4.1. žino profesinės etikos ir tarnybinio etiketo reikalavimus, yra pareigingas, darbštus, turi 
organizacinių gebėjimų; 
4.2. darbe geba parinkti ir taikyti socialinio darbo metodus, savarankiškai organizuoti darbą, 
išlaiko pusiausvyrą emocinės įtampos ir streso metu, geba dirbti komandoje;  
4.3. teikia pagalbą, vadovaudamasis atvejo vadybos metodu, kurio esmė – vaiko ir budinčio 
globotojo, globėjo (rūpintojo), šeimynos dalyvio poreikių įvertinimas, pagalbos plano 
sudarymas, įgyvendinimas, stebėsena, vertinimas, koregavimas; 
4.4. organizuoja budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų), įtėvių paiešką; 
4.5. informuoti savivaldybės administraciją ir VVTAĮT įgaliotą teritorinį skyrių apie 
bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutarčių su budinčiais globotojais sudarymą, 
nutraukimą; 



2 
 

4.6. dalyvauja vaiko laikinos globos (rūpybos) peržiūrose; 
4.7. organizuoja ir (ar) teikia laikino atokvėpio paslaugas budintiems globotojams, globėjams 
(rūpintojams) ir, esant galimybėms, šeimynos dalyviams; 
4.8. koordinuoja pagalbos teikimą vaikams prižiūrimiems budinčių globotojų, globojamiems 
globėjų (rūpintojų), šeimynų ir kartu gyvenantiems jų šeimos nariams ir (ar) teikia ar 
organizuoja šiems vaikams ir budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), šeimynų 
dalyviams psichosocialinę, konsultacinę ar kitą pagalbą; 
4.9. tvarko kiekvieno budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo), šeimynos dalyvių, įtėvių bylas;  
4.10. vertindamas pagalbos poreikius rengia Pagalbos planą teikdamas ar organizuodamas 
koordinuotą pagalbą vaikui, budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviams, 
įtėviams ir kartu gyvenantiems jų šeimos nariams bei turi surinkti visą koordinuotai pagalbai 
teikti reikiamą informaciją (įskaitant asmens duomenis); 
4.11. įgyvendina vaiko, kurį prižiūri budintis globotojas, globėjo (rūpintojo) ir vaiko atstovo 
pagal įstatymą teises bei pareigas; 
4.12. vertina budinčio globotojo vykdomos vaiko priežiūros veiklos kokybę; 
4.13. bendradarbiauja su savivaldybės administracija (tarpinstitucinio bendradarbiavimo 
koordinatoriumi ir kitais specialistais), VVTAĮT ir jos įgaliotu teritoriniu skyriumi, kitomis 
socialinių paslaugų, švietimo, sveikatos priežiūros įstaigomis, teisėsaugos institucijomis, 
nevyriausybinėmis organizacijomis; 
4.14. pagal poreikį bendradarbiauja su prižiūrimo, globojamo (rūpinamo) vaiko (jei tai 
neprieštarauja jo interesams) biologiniais tėvais, artimais giminaičiais ir su fiziniais asmenimis, 
emociniais ryšiais susijusiais su vaiku. Paruošia vaiką susitikimams su biologiniais tėvais, 
dalyvauja vaiką grąžinant vaiko tėvams ar kitiems atstovams pagal įstatymą; 
4.15. įvairiomis komunikacijos priemonėmis viešina globos centro veiklą, vykdo viešinimą 
vaikų globos (rūpybos), įvaikinimo budinčio globotojo veiklos klausimais; 
4.16. atlieka kitas funkcijas, susijusias su pagalba vaikams, įvaikiams, budintiems globotojams 
globėjams (rūpintojams), įtėviams, šeimynų dalyviams; 
4.17. dokumentų tvarkymą (gavimą, siuntimą, nukreipimą ir kt.) ataskaitas ir kt., atlieka 
naudodamasi Centre įdiegta programa DVS „Kontora“ ir Globos centro mainų sistema; 
4.18. pagal nustatytą tvarką Centre pasitikrina sveikatos būklę; 
4.19. teikia prekių, darbo ir užimtumo priemonių sąrašą kaip pirkimo iniciatorius atsakingam 
asmeniui už viešuosius pirkimus; 
4.20. sudaro planus, rengia metines ataskaitas apie globos centro veiklą; 
4.21. iki sausio 15 d. atlieka savo veiklos įsivertinimą, nusistato metines veiklos užduotis; 
4.22. atsako už socialinės paramos šeimai informacinės sistemos duomenų (SPIS) naudojimą ir 
tvarkymą. 
 
        
 
 
SUSIPAŽINAU 
 
 


